UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 465 / SGDĐT-CTTT-GDTX
V/v tham gia Ngày hội Tư vấn

tuyển sinh - hướng nghiệp 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 08 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Các trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã, thành phố;

- Trường cao đẳng nghề: Công nghiệp Hưng Yên, Cơ điện

và Thủy lợi, Kinh tế Kỹ thuật Tô Hiệu.

Căn cứ Công văn số 14/BTT-VPHN ngày 01/3/2024 của Báo Tuổi trẻ về tổ

chức Ngày hội Tư vấn tuyển sinh - hướng nghiệp 2024 (Ngày hội), Nhằm đáp

ứng nhu cầu thông tin của thí sinh và phụ huynh, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu

các đơn vị giáo dục trên địa bàn tỉnh triển khai, phổ biến các nội dung sau:

1. Thông báo rộng rãi cho phụ huynh và học sinh (chủ yếu học sinh lớp 11,

12) về Ngày hội Tư vấn tuyển sinh - hướng nghiệp năm 2024. Ngày hội học sinh

được biết những thông tin nội dung, thông tin mới, quan trọng nhất về kỳ thi tốt

nghiệp THPT và tuyển sinh ĐH, CĐ năm 2024 của đại diện Bộ Giáo dục và Đào

tạo; Đại diện Bộ Quốc phòng, Bộ Công an sẽ trao đổi thông tin về tuyển sinh khối

trường quân đội, công an. Đồng thời, tại các gian tư vấn của các trường ĐH, CĐ

sẽ được trực tiếp tư vấn, giải đáp thắc mắc và cung cấp thông tin, giới thiệu chi

tiết về nhà trường đến học sinh.

2. Các đơn vị giáo dục có thể tổ chức cho đông đảo học sinh học sinh về

tham dự Ngày hội.

- Thời gian: từ 7h00 - 12h00, chủ nhật 17/3/2024

- Địa điểm: Trường ĐH Bách Khoa Hà Nội (đi cổng đường Trần Đại Nghĩa

hoặc Giải phóng, quận Hai Bà Trưng, Hà Nội).

3. Báo Tuổi trẻ sẽ thực hiện livestream nội dung tư vấn này từ 8h00 ngày

17/3/2024 trên báo Tuổi trẻ điện tử tại địa chỉ http://tuoitre.vn hoặc Kênh

YouTube Báo Tuổi trẻ http://www.youtube.com/@baotuoitre/streams

Fanpage Chương trình tại http://www.facebook.con/TVTS.tuoitre/

 Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo./.

 (Mọi chi tiết LH: ĐT 0926.015.999, nhà báo Nguyễn Đức Bình, Báo TT).

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu VT, CTTT-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tiến Hùng

http://tuoitre.vn/
http://www.youtube.com/@baotuoitre/streams
http://www.facebook.con/TVTS.tuoitre/

		2024-03-08T11:47:10+0700

		2024-03-08T13:13:02+0700
	Đỗ Tiến Hùng

		2024-03-08T14:31:44+0700